A sed sub aliqua stella aut cœlo af-
fixa , aut errante , fuerit facta. Tum
enim eiusmodi cometæ cernuntur ,
propterea quod stellarum lationem se-
quatur , perinde atque solem , talis
secretio , in qua per refractionem ap-
parere coronam dicimus , vbi forte
fortuna fuerit ita temperatus aër. Quod
autem circa unam stellam contingit ,
id circa totum cœlum , superamque
lationem vniuersam , fieri accipiamus
oportet. Nam si unius stellæ motus
succendere queat , non etiam fuerit
absurdum , cunctarum lationem tale
B quid committere , ac ignem excitare:
præsertim in qua cœli parte densissi-
mæ & plurimæ & maximæ sunt stel-
læ. Igitur signifer ob solis & erro-
num lationem , huiusmodi constitu-
tionem tenuat ac dissoluit. Proinde ple-
riique cometæ extra tropicos fiunt.
Præterea neque circa solem , neque
circa lunam coma fieri solet. Nam
ocius eiusmodi concretionem discer-
nunt , quām ut consistere queat. Ip-
se autem circulus in quo lac spectan-
tibus apparet , & maximus est , & ita
situs ut positu tropicos haud parum
excedat. Ad hæc locus ipse maximis
splendidissimisque stellis & insuper his-
ce quas sparsas nuncupant , oppletus
est , (quod & oculis cernere licet ,)
adeò ut his de causis assidue ac sem-
per tota hæc coaceretur concretio.
Cuius rei signum est. Nam in huius
circuli parte altera quæ candorem du-
plicato maiorem præfert , maius lu-
men est. in hac enim maiores densio-
résque stellæ sunt , quām in altera:
quasi non alia vlla de causa iubar ,
quām ob stellarum lationem fiat. Nam
si hoc in circulo fiat , in quo pluri-
mæ sunt stellæ , & huius ipsius cir-
culi magis in ea parte quæ multis ac
magnis stellis diffusa apparet : hanc
esse causam affectionis familiarissimam
existimare par est. Sed tum circulum ,
tum stellas quæ in eo sunt , ex descri-
ptione contempleremur. Quas autem spar-
tas vocitant , non licet in pilam ad
hunc intrudere modum , quod nullam
vlla unquam habeat positionem quæ o-
D culo notari possit. id quod in cœlum
spectantibus dilucidum est. in hoc e-
nim circulo solo , quæ inter latera iacent ,
stellis plena sunt eiusmodi. in aliis vero
circulis , stellis (ut patet) huiusmodi va-
cant. Quare , si causam cur cometæ
appareant , quasi mediocriter dictam
recipiamus : & de lacteo candore haud
aliter habere sentiendum est. Quæ e-
nim ibi affectio circa unam stellam existit ,